



**ATA EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOAL 001/2020  
CONVÊNIO MTE/SENAES Nº 858323/2017**

Aos 20 dias do mês de setembro de 2020, reuniram-se às 08:00 hs os membros da comissão de seleção da Caritas Diocesana de Sobral, por meio da ferramenta online Skype tendo por objetivo analisar e selecionar as propostas enviadas para participação do processo **001/2020** que se refere à **AQUISIÇÃO DE BENS** para os grupos de Economia Solidária do **Projeto Rede Bodega Fomentando o Desenvolvimento sustentável e Solidário no Estado do Ceará** - Termo de Fomento celebrado com o **MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO POR INTERMÉDIO DA SUBSECRETARIA NACIONAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA – CONVÊNIO MTE/SENAES Nº: 858323/2017**. Verificou-se que foram cumpridas as devidas formalidades de publicação no site ([www.caritassobral.org](http://www.caritassobral.org)), com relação ao edital. Recebemos três propostas das seguintes participantes: **TOTAL TECH DISTRIBUIDORA LTDA** – Inscrita no CNPJ Nº 19.703.490/0001-1, **R. RABELO DE VASCONCELOS ME** – Inscrita no CNPJ Nº 26.390.984/0001-58 e **J AURIDIO REPRESENTAÇÕES** – Inscrita no CNPJ Nº 23.711.666/0001-53. A empresa **TOTAL TECH DISTRIBUIDORA LTDA** apresentou preço abaixo do valor global previsto, porém, dos itens previstos para compra no edital a mesma apresentou em sua proposta somente 05 itens de despesas sendo eles: 4.1.4; 4.1.61; 4.1.63; 4.1.79 e 4.1.84 justificando, portanto, o valor tão abaixo. Após entrar em contato por e-mail no dia 17/04/2020 tentando obter mais informações sobre a proposta apresentada, se de fato só poderiam fornecer 05 itens da proposta, não tivemos retorno em tempo hábil, obtendo retorno apenas dois dias após a reunião da comissão de compra. A empresa **J AURIDIO REPRESENTAÇÕES** apresentou valores acima do valor global previsto não se enquadrando no nosso critério de seleção de menor preço. A empresa **R. RABELO DE VASCONCELOS ME** apresentou o valor global para fornecimento de todos os itens de despesas previsto igual ao valor global do Edital TR. Pela agilidade que demanda a compra dos bens a comissão avaliou toda a documentação da empresa **R. RABELO DE VASCONCELOS ME** que lhe dá condições de habilitação no processo, e levou em consideração que a empresa tem como fornecer todos os bens/equipamentos demandados em tempo hábil e entregando em todas as localidades



## **CÁRITAS DIOCESANA DE SOBRAL**

que demandam os equipamentos. Levando em consideração que a empresa **TOTAL TECH DISTRIBUIDORA LTDA** não cotou todos os itens, e a empresa **J AURIDIO REPRESENTAÇÕES** cotou os itens acima do valor global previsto e da média de fornecimento dos itens conforme planilha de Bens Anexo I abaixo, a comissão de compra definiu que a vencedora deste certame é a empresa **R. RABELO DE VASCONCELOS ME**. Não havendo mais a tratar, a comissão de seleção deu por encerrada a reunião e eu Samara Livia Araújo Teixeira, que secretariei a reunião, lavro a presente ATA, que será assinada por mim e pelos outros membros da comissão de seleção.

Sobral, 20 de abril de 2020.

Samara Livia Araújo Teixeira  
**Apoio Técnico Administrativo**

Maria do Socorro de Jesus  
**Coordenadora do Projeto**

Benedito de Souza Braga Filho  
**Presidente da Cáritas**

**ANEXO I**

| PLANILHA DE COTAÇÕES<br>FORNECIMENTO DE BENS  |             |         |   |                       |  |                       |   |                      |                    |
|---|-------------|---------|---|-----------------------|--|-----------------------|---|----------------------|--------------------|
| Item de Despesa (Plano de Aplicação Detalhado)  | Qtde        | Unidade | Cotação I - ( R. RABELO DE VASCONCELOS ME ) |                       | Cotação II - ( J Auridio Representações) |                       | Cotação III - (TOTAL TECH DISTRIBUIDORA LTDA) |                      | Média (I+II+III)/3 |
|   |             |         | Vir. unitário                               | Total                 | Vir. unitário                            | Total                 | Vir. unitário                                 | Total                |                    |
| 4.1.1 Banho maria industrial 1 cuba gás   | 5           | Und.    | R\$ 650,00                                  | R\$ 3.250,00          | R\$ 660,00                               | R\$ 3.300,00          |   | R\$ -                | R\$ 3.275,00       |
| 4.1.2 Banho maria industrial 1 cuba gás   | 6           | Und.    | R\$ 650,00                                  | R\$ 3.900,00          | R\$ 660,00                               | R\$ 3.960,00          |   | R\$ -                | R\$ 3.930,00       |
| 4.1.3 Arara de Roupa  | 5           | Und.    | R\$ 370,00                                  | R\$ 1.850,00          | R\$ 400,00                               | R\$ 2.000,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.925,00       |
| 4.1.4 Ar-condicionado 1200  | 2           | Und.    | R\$ 2.200,00                                | R\$ 4.400,00          | R\$ 2.300,00                             | R\$ 4.600,00          | R\$ 2.136,00                                  | R\$ 4.272,00         | R\$ 4.424,00       |
| 4.1.5 Armário Alto 800mm estrutura em 15mm com 2 portas e três prateleiras, sapata deslizante         | 5           | Und.    | R\$ 750,00                                  | R\$ 3.750,00          | R\$ 780,00                               | R\$ 3.900,00          |   | R\$ -                | R\$ 3.825,00       |
| 4.1.6 Assadeira   | 10          | Und.    | R\$ 40,00                                   | R\$ 400,00            | R\$ 50,00                                | R\$ 500,00            |   | R\$ -                | R\$ 450,00         |
| 4.1.7 Assadeira para pão (Pão doce)   | 10          | Und.    | R\$ 40,00                                   | R\$ 400,00            | R\$ 50,00                                | R\$ 500,00            |   | R\$ -                | R\$ 450,00         |
| 4.1.8 Assadeira para pão (Pão sal)  | 10          | Und.    | R\$ 40,00                                   | R\$ 400,00            | R\$ 50,00                                | R\$ 500,00            |   | R\$ -                | R\$ 450,00         |
| 4.1.9 Balança digital 15Kg Digital elet c/ bateria  | 5           | Und.    | R\$ 750,00                                  | R\$ 3.750,00          | R\$ 780,00                               | R\$ 3.900,00          |   | R\$ -                | R\$ 3.825,00       |
| 4.1.10 Balde de 30 Litros   | 10          | Und.    | R\$ 23,00                                   | R\$ 230,00            | R\$ 26,00                                | R\$ 260,00            |   | R\$ -                | R\$ 245,00         |
| 4.1.11 Barraca de Feira Sanfonada 3x3   | 10          | Und.    | R\$ 1.400,00                                | R\$ 14.000,00         | R\$ 1.450,00                             | R\$ 14.500,00         |   | R\$ -                | R\$ 14.250,00      |
| 4.1.12 Batedeira industrial 05 litros motor 1/4 C.V   | 8           | Und.    | R\$ 2.400,00                                | R\$ 19.200,00         | R\$ 2.450,00                             | R\$ 19.600,00         |   | R\$ -                | R\$ 19.400,00      |
| 4.1.13 Cavador Artic C/ Cabo 110cm  | 1           | Und.    | R\$ 53,00                                   | R\$ 53,00             | R\$ 55,00                                | R\$ 55,00             |   | R\$ -                | R\$ 54,00          |
| 4.1.14 Bomba Dágua 0,5 CV   | 2           | Und.    | R\$ 550,00                                  | R\$ 1.100,00          | R\$ 560,00                               | R\$ 1.120,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.110,00       |
| 4.1.15 Bomba Sub Mon 1" P/Poço Fazagua 950  | 2           | Und.    | R\$ 485,00                                  | R\$ 970,00            | R\$ 500,00                               | R\$ 1.000,00          |   | R\$ -                | R\$ 985,00         |
| 4.1.16 Pulverizadora AGR MAN 20L Costal   | 6           | Und.    | R\$ 357,00                                  | R\$ 2.142,00          | R\$ 400,00                               | R\$ 2.400,00          |   | R\$ -                | R\$ 2.271,00       |
| 4.1.17 Cadeira de escritório com assento e encoisto de espuma laminada e base giratória               | 1           | Und.    | R\$ 210,00                                  | R\$ 210,00            | R\$ 220,00                               | R\$ 220,00            |   | R\$ -                | R\$ 215,00         |
| 4.1.18 Cadeira Topplast Beatriz BR 28   | 94          | Und.    | R\$ 38,00                                   | R\$ 3.572,00          | R\$ 40,00                                | R\$ 3.760,00          |   | R\$ -                | R\$ 3.666,00       |
| 4.1.19 Cafeteira automática 2lts  | 3           | Und.    | R\$ 550,00                                  | R\$ 1.650,00          | R\$ 550,00                               | R\$ 1.650,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.650,00       |
| 4.1.20 Caixa Dágua 500Litros  | 7           | Und.    | R\$ 530,00                                  | R\$ 3.710,00          | R\$ 550,00                               | R\$ 3.850,00          |   | R\$ -                | R\$ 3.780,00       |
| 4.1.21 Caixa de Som portátil recarregavel amplificada 5000w   | 4           | Und.    | R\$ 1.400,00                                | R\$ 5.600,00          | R\$ 1.500,00                             | R\$ 6.000,00          |   | R\$ -                | R\$ 5.800,00       |
| 4.1.22 Hort Frut 1.25   | 1           | Und.    | R\$ 6.800,00                                | R\$ 6.800,00          | R\$ 7.000,00                             | R\$ 7.000,00          |   | R\$ -                | R\$ 6.900,00       |
| 4.1.23 Tubo Sold 050mm V/6M   | 3           | Und.    | R\$ 106,00                                  | R\$ 318,00            | R\$ 108,00                               | R\$ 324,00            |   | R\$ -                | R\$ 321,00         |
| 4.1.24 Carro de mão - CM CBA MET/ Quad CZ+CH MET+PENEU+CAM+ARO EXT                                    | 10          | Und.    | R\$ 320,00                                  | R\$ 3.200,00          | R\$ 330,00                               | R\$ 3.300,00          |   | R\$ -                | R\$ 3.250,00       |
| 4.1.25 Cilindro com pedestal 40mm Inox Motor 3/4C.V   | 1           | Und.    | R\$ 4.900,00                                | R\$ 4.900,00          | R\$ 5.000,00                             | R\$ 5.000,00          |   | R\$ -                | R\$ 4.950,00       |
| 4.1.26 Conj. De mesas abre e fecha de madeira   | 5           | Und.    | R\$ 700,00                                  | R\$ 3.500,00          | R\$ -                                    | R\$ -                 |   | R\$ -                | R\$ 1.750,00       |
| 4.1.27 Despolpadeira 60L  | 1           | Und.    | R\$ 3.800,00                                | R\$ 3.800,00          | R\$ 3.900,00                             | R\$ 3.900,00          |   | R\$ -                | R\$ 3.850,00       |
| 4.1.28 Enxada 2,5 C/CB NOrte  | 8           | Und.    | R\$ 54,00                                   | R\$ 432,00            | R\$ 55,00                                | R\$ 440,00            |   | R\$ -                | R\$ 436,00         |
| 4.1.29 Facção 12"   | 5           | Und.    | R\$ 51,00                                   | R\$ 255,00            | R\$ 55,00                                | R\$ 275,00            |   | R\$ -                | R\$ 265,00         |
| 4.1.30 Cabo Flexível 2,5 com 100m   | 4           | Und.    | R\$ 260,00                                  | R\$ 1.040,00          | R\$ 270,00                               | R\$ 1.080,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.060,00       |
| 4.1.31 Máquina de Cortar Fita   | 1           | Und.    | R\$ 260,00                                  | R\$ 260,00            | R\$ 270,00                               | R\$ 270,00            |   | R\$ -                | R\$ 265,00         |
| 4.1.32 Fogão 4 bocas simples - industrial   | 1           | Und.    | R\$ 670,00                                  | R\$ 670,00            | R\$ 690,00                               | R\$ 690,00            |   | R\$ -                | R\$ 680,00         |
| 4.1.33 Fogão 4 bocas 2BS 2BD 30x30  | 4           | Und.    | R\$ 1.200,00                                | R\$ 4.800,00          | R\$ 1.300,00                             | R\$ 5.200,00          |   | R\$ -                | R\$ 5.000,00       |
| 4.1.34 Forma de bolo M  | 2           | Und.    | R\$ 40,00                                   | R\$ 80,00             | R\$ 50,00                                | R\$ 100,00            |   | R\$ -                | R\$ 90,00          |
| 200   | 1           | Und.    | R\$ 740,00                                  | R\$ 740,00            | R\$ 800,00                               | R\$ 800,00            |   | R\$ -                | R\$ 770,00         |
| 4.1.36 Forno refratário industrial 95x95  | 6           | Und.    | R\$ 1.800,00                                | R\$ 10.800,00         | R\$ 2.000,00                             | R\$ 12.000,00         |   | R\$ -                | R\$ 11.400,00      |
| 4.1.37 Forrageira   | 1           | Und.    | R\$ 2.100,00                                | R\$ 2.100,00          | R\$ 2.500,00                             | R\$ 2.500,00          |   | R\$ -                | R\$ 2.300,00       |
| 4.1.38 Freezer horizontal tampa cega 500l   | 3           | Und.    | R\$ 3.110,00                                | R\$ 9.330,00          | R\$ 3.300,00                             | R\$ 9.900,00          |   | R\$ -                | R\$ 9.615,00       |
| 4.1.39 Freezer vertical 405L  | 3           | Und.    | R\$ 4.000,00                                | R\$ 12.000,00         | R\$ 4.100,00                             | R\$ 12.300,00         |   | R\$ -                | R\$ 12.150,00      |
| 4.1.40 Funis  | 6           | Und.    | R\$ 7,00                                    | R\$ 42,00             | R\$ 8,00                                 | R\$ 48,00             |   | R\$ -                | R\$ 45,00          |
| 4.1.41 Gaveteiro com Nigueleira   | 3           | Und.    | R\$ 350,00                                  | R\$ 1.050,00          | R\$ 380,00                               | R\$ 1.140,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.095,00       |
| 4.1.42 Geladeira /Refrigerador Frost Free Duplex - 386L   | 2           | Und.    | R\$ 2.000,00                                | R\$ 4.000,00          | R\$ 2.200,00                             | R\$ 4.400,00          |   | R\$ -                | R\$ 4.200,00       |
| 4.1.43 Bebedouro coluna branco - EGC30  | 3           | Und.    | R\$ 610,00                                  | R\$ 1.830,00          | R\$ 650,00                               | R\$ 1.950,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.890,00       |
| 4.1.44 Mangueira de irrigação 100m  | 30          | metros  | R\$ 120,00                                  | R\$ 3.600,00          | R\$ 150,00                               | R\$ 4.500,00          |   | R\$ -                | R\$ 4.050,00       |
| 4.1.45 HD externo 1T  | 3           | Und.    | R\$ 475,00                                  | R\$ 1.425,00          | R\$ 500,00                               | R\$ 1.500,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.462,50       |
| 4.1.46 Impressora Multi jato de tinta   | 6           | Und.    | R\$ 350,00                                  | R\$ 2.100,00          | R\$ 400,00                               | R\$ 2.400,00          |   | R\$ -                | R\$ 2.250,00       |
| 4.1.47 Lona plastica preta 8x100  | 240         | metros  | R\$ 9,15                                    | R\$ 2.196,00          | R\$ 9,90                                 | R\$ 2.376,00          |   | R\$ -                | R\$ 2.286,00       |
| 4.1. 48 Kit de jardinagem/kita de madeira três peças  | 10          | Und.    | R\$ 40,00                                   | R\$ 400,00            | R\$ 45,00                                | R\$ 450,00            |   | R\$ -                | R\$ 425,00         |
| 4.1.49 Liquidificador industrial 2L   | 3           | Und.    | R\$ 700,00                                  | R\$ 2.100,00          | R\$ 750,00                               | R\$ 2.250,00          |   | R\$ -                | R\$ 2.175,00       |
| 4.1.50 Liquidificador industrial 8L   | 3           | Und.    | R\$ 950,00                                  | R\$ 2.850,00          | R\$ 1.000,00                             | R\$ 3.000,00          |   | R\$ -                | R\$ 2.925,00       |
| 4.1.51 Liquidificador industrial 15L  | 6           | Und.    | R\$ 2.100,00                                | R\$ 12.600,00         | R\$ 2.200,00                             | R\$ 13.200,00         |   | R\$ -                | R\$ 12.900,00      |
| 4.1.52 Longarina executiva 04 Lugares C/ assento, encoisto em espuma laminada , estrutura barra dupla | 1           | Und.    | R\$ 700,00                                  | R\$ 700,00            | R\$ 800,00                               | R\$ 800,00            |   | R\$ -                | R\$ 750,00         |
| 4.1.53 Mangueira de jardim trançada 3/4   | 350         | Und.    | R\$ 7,75                                    | R\$ 2.712,50          | R\$ 8,00                                 | R\$ 2.800,00          |   | R\$ -                | R\$ 2.756,25       |
| 4.1.54 Máquina de bordar  | 2           | Und.    | R\$ 6.000,00                                | R\$ 12.000,00         | R\$ 6.200,00                             | R\$ 12.400,00         |   | R\$ -                | R\$ 12.200,00      |
| 4.1.55 Máquina de Costura Overlock  | 6           | Und.    | R\$ 1.500,00                                | R\$ 9.000,00          | R\$ 1.700,00                             | R\$ 10.200,00         |   | R\$ -                | R\$ 9.600,00       |
| 4.1.56 Máquina de costura reta  | 8           | Und.    | R\$ 1.300,00                                | R\$ 10.400,00         | R\$ 1.400,00                             | R\$ 11.200,00         |   | R\$ -                | R\$ 10.800,00      |
| 15mm  | 1           | Und.    | R\$ 350,00                                  | R\$ 350,00            | R\$ 360,00                               | R\$ 360,00            |   | R\$ -                | R\$ 355,00         |
| 1,80m   | 2           | Und.    | R\$ 700,00                                  | R\$ 1.400,00          | R\$ 750,00                               | R\$ 1.500,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.450,00       |
| 1,80m   | 16          | Und.    | R\$ 700,00                                  | R\$ 11.200,00         | R\$ 750,00                               | R\$ 12.000,00         |   | R\$ -                | R\$ 11.600,00      |
| 4.1.60 Mesa Topplast TOP BR 19  | 29          | Und.    | R\$ 80,00                                   | R\$ 2.320,00          | R\$ 90,00                                | R\$ 2.610,00          |   | R\$ -                | R\$ 2.465,00       |
| 4.1.61 Microondas   | 3           | Und.    | R\$ 900,00                                  | R\$ 2.700,00          | R\$ 980,00                               | R\$ 2.940,00          | R\$ 759,00                                    | R\$ 2.277,00         | R\$ 2.639,00       |
| 4.1.62 Bomba para poço 3/4 mono   | 1           | Und.    | R\$ 415,00                                  | R\$ 415,00            | R\$ 450,00                               | R\$ 450,00            |   | R\$ -                | R\$ 432,50         |
| 4.1.63 Notebook I3.4, 1T, 15" IDEAPAD   | 9           | Und.    | R\$ 2.995,00                                | R\$ 26.955,00         | R\$ 3.300,00                             | R\$ 29.700,00         | R\$ 2.940,00                                  | R\$ 26.460,00        | R\$ 26.707,50      |
| 4.1.64 Pá Quad N.3 C/CB mad 71cm Metal  | 4           | Und.    | R\$ 34,00                                   | R\$ 136,00            | R\$ 35,00                                | R\$ 140,00            |   | R\$ -                | R\$ 138,00         |
| 4.1.65 Panela de pressão 7L   | 4           | Und.    | R\$ 132,00                                  | R\$ 528,00            | R\$ 135,00                               | R\$ 540,00            |   | R\$ -                | R\$ 534,00         |
| 4.1.65 Panela inox 30L  | 4           | Und.    | R\$ 300,00                                  | R\$ 1.200,00          | R\$ 300,00                               | R\$ 1.200,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.200,00       |
| 4.1.66 Panela inox 40L  | 4           | Und.    | R\$ 300,00                                  | R\$ 1.200,00          | R\$ 350,00                               | R\$ 1.400,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.300,00       |
| 4.1.67 Coador Homeplay GDE Sort 9193  | 3           | Und.    | R\$ 40,00                                   | R\$ 120,00            | R\$ 50,00                                | R\$ 150,00            |   | R\$ -                | R\$ 135,00         |
| 4.1.68 Picareta Ponta/PA estreita C /CB   | 3           | Und.    | R\$ 87,00                                   | R\$ 261,00            | R\$ 90,00                                | R\$ 270,00            |   | R\$ -                | R\$ 265,50         |
| 4.1.69 Gôndola lateral Inicial  | 7           | Und.    | R\$ 390,00                                  | R\$ 2.730,00          | R\$ 400,00                               | R\$ 2.800,00          |   | R\$ -                | R\$ 2.765,00       |
| 4.1.70 Raspador de Coco elétrico 13 kg/h  | 1           | Und.    | R\$ 660,00                                  | R\$ 660,00            | R\$ 700,00                               | R\$ 700,00            |   | R\$ -                | R\$ 680,00         |
| 4.1.71 Regador 02L plast GF   | 3           | Und.    | R\$ 43,00                                   | R\$ 129,00            | R\$ 45,00                                | R\$ 135,00            |   | R\$ -                | R\$ 132,00         |
| 4.1.72 Rolo de mangueira preta 16mm (200m)  | 250         | metros  | R\$ 7,75                                    | R\$ 1.937,50          | R\$ 10,00                                | R\$ 2.500,00          |   | R\$ -                | R\$ 2.218,75       |
| 4.1.73 Microaspersor bailarina 80l/H  | 101         | Und.    | R\$ 4,00                                    | R\$ 404,00            | R\$ 6,00                                 | R\$ 606,00            |   | R\$ -                | R\$ 505,00         |
| 4.1.74 Roçadeira a gasolina   | 6           | Und.    | R\$ 1.800,00                                | R\$ 10.800,00         | R\$ 1.900,00                             | R\$ 11.400,00         |   | R\$ -                | R\$ 11.100,00      |
| 4.1.75 Tela de galinheiro arame 1,50mX50m campestre   | 9           | metros  | R\$ 358,00                                  | R\$ 3.222,00          | R\$ 400,00                               | R\$ 3.600,00          |   | R\$ -                | R\$ 3.411,00       |
| 4.1.76 Tela de galinheiro arame 1,50mX50m   | 4           | metros  | R\$ 328,00                                  | R\$ 1.312,00          | R\$ 400,00                               | R\$ 1.600,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.456,00       |
| 4.1.77 Roleador   | 1           | Und.    | R\$ 120,00                                  | R\$ 120,00            | R\$ 130,00                               | R\$ 130,00            |   | R\$ -                | R\$ 125,00         |
| 4.1.78 Sanduicheira   | 3           | Und.    | R\$ 130,00                                  | R\$ 390,00            | R\$ 130,00                               | R\$ 390,00            |   | R\$ -                | R\$ 390,00         |
| 4.1.79 Seladora pedal 400mm C/ temporizador   | 6           | Und.    | R\$ 640,00                                  | R\$ 3.840,00          | R\$ 650,00                               | R\$ 3.900,00          | R\$ 530,00                                    | R\$ 3.180,00         | R\$ 3.640,00       |
| 4.1.80 Lona plastica preta 8x100  | 120         | metros  | R\$ 9,15                                    | R\$ 1.098,00          | R\$ 9,90                                 | R\$ 1.188,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.143,00       |
| 4.1.81 Exaustor de cozinha vidro curvo aço inoxidavel de parede 90cmX5cm inox/preto                   | 1           | Und.    | R\$ 1.600,00                                | R\$ 1.600,00          | R\$ 1.700,00                             | R\$ 1.700,00          |   | R\$ -                | R\$ 1.650,00       |
| 4.1.82 Tesoura para uso geral 25cm  | 5           | Und.    | R\$ 28,00                                   | R\$ 140,00            | R\$ 30,00                                | R\$ 150,00            |   | R\$ -                | R\$ 145,00         |
| 4.1.83 Tesoura para podar PROF CB plast   | 15          | Und.    | R\$ 47,00                                   | R\$ 705,00            | R\$ 50,00                                | R\$ 750,00            |   | R\$ -                | R\$ 727,50         |
| 4.1.84 Ventilador de Pé 40cm  | 3           | Und.    | R\$ 420,00                                  | R\$ 1.260,00          | R\$ 450,00                               | R\$ 1.350,00          | R\$ 310,00                                    | R\$ 930,00           | R\$ 1.180,00       |
| <b>TOTAL:</b>   | <b>1566</b> |         |   | <b>R\$ 287.700,00</b> |  | <b>R\$ 303.427,00</b> |   | <b>R\$ 37.119,00</b> |                    |